BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số: 2976 /CĐSVN-QLXD&KCHT

V/v rà soát, điều chỉnh kế hoạch và dự toán
kinh phí quản lý, bảo trì KCHTĐS quốc gia
năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Tổng công ty ĐSVN

Cục ĐSVN nhận được Văn bản số 13334/BGTVT-TC ngày 15/12/2021
của Bộ GTVT về việc thông báo số dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm
2022. Theo đó, dự toán kinh phí quản lý, bảo trì KCHTĐS quốc gia (đã bao gồm
kinh phí phòng, chống khắc phục hậu quả thiên tai, bão lũ) có giá trị là
3.000.000 triệu đồng.

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGTVT ngày 08/02/2021 của Bộ Giao
thông vận tải quy định về quản lý, bảo trì công trình đường sắt quốc gia.

Căn cứ Hợp đồng số 01/2021/HĐKT-BGTVT ngày 24/5/2021 giữa Bộ Giao
thông vận tải và Tổng công ty Đường sắt Việt Nam về cung cấp dịch vụ sự
nghiệp công quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia năm 2021 sử
dụng kinh phí ngân sách nhà nước và các Phụ lục hợp đồng kèm theo.

Cục ĐSVN đề nghị Tổng công ty ĐSVN khẩn trương rà soát, điều chỉnh kế
hoạch và dự toán kinh phí quản lý, bảo trì KCHTĐS quốc gia năm 2022 phù hợp
với nguồn kinh phí được thông báo; lập hồ sơ và gửi đến Cục ĐSVN để kiểm
tra, rà soát và trình Bộ GTVT theo quy định.

Kết quả rà soát, điều chỉnh kế hoạch và dự toán kinh phí quản lý, bảo trì
KCHTĐS quốc gia năm 2022 đề nghị Tổng công ty Cục ĐSVN gửi về Cục
ĐSVN trước ngày 19/12/2021.

Cục ĐSVN trân trọng thông báo để Tổng công ty ĐSVN thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- PCT Dương Hồng Anh;
- Các phòng: QLXD&KCHTĐS, KHTC (để th/h);
- Lưu: VP, QLXD&KCHTĐS (02b_Thuận).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thiện Cảnh